



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 33881

от "28 августа" 2014.

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

" 25 " июля 2014 г.

№ 614

Москва

О внесении изменений в Инструкцию по организации прохождения военной службы офицерами и прапорщиками (мичманами) во внутренних войсках МВД России, утвержденную приказом МВД России от 16 июня 2006 г. № 440



Внести изменения в Инструкцию по организации прохождения военной службы офицерами и прапорщиками (мичманами) во внутренних войсках МВД России, утвержденную приказом МВД России от 16 июня 2006 г. № 440¹, согласно прилагаемому Перечню.

Министр
генерал-полковник полиции

В. Колокольцев

¹ Зарегистрирован в Минюсте России 6 июля 2006 года, регистрационный № 8024.

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в Инструкцию по организации прохождения военной службы офицерами и прапорщиками (мичманами) во внутренних войсках МВД России, утвержденную приказом МВД России от 16 июня 2006 г. № 440

1. В сноске «1» к пункту 5 после слов «воинские части» дополнить словом «, организации».

2. В абзаце первом пункта 10 слова «прикомандированными к органам, учреждениям и организациям» заменить словами «проходящими военную службу в других федеральных органах исполнительной власти на воинских должностях, комплектуемых за счет численности внутренних войск МВД России», слова «главнокомандующий внутренними войсками МВД России» заменить словами «первый заместитель Министра – главнокомандующий внутренними войсками МВД России¹».

3. Абзац первый пункта 10 дополнить сноской «1» следующего содержания:

«¹ Далее – «главнокомандующий внутренними войсками МВД России».».

4. Пункт 20 признать утратившим силу.

5. В абзаце втором пункта 23 слово «ноября» заменить словом «июля».

6. В абзаце первом пункта 25 слова «управления по соответствующему направлению деятельности (помощником главнокомандующего внутренними войсками МВД России, начальником самостоятельного отдела, службы)» заменить словами «соответствующего структурного подразделения Главного командования внутренних войск МВД России».

7. В абзаце третьем подпункта «д» пункта 3 Правил оформления представлений военнослужащих к назначению на воинскую должность, освобождению от воинской должности, присвоению воинского звания (восстановлению в воинском звании) и увольнению с военной службы приложения № 3 к Инструкции слова «в гражданском образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «в образовательной организации высшего образования либо в профессиональной образовательной организации», слова «в этом учреждении» заменить словами «в этой организации».